Televes

NevoSwitch 13 entradas -
24 saldas

Quando a qualidade importa
Multiswitch de 13 entradas (uma terrestre e 12
para trés satélites, todas com as quatro
polaridades) e 24 saidas por utilizador.

Por intermédio de um simples switch, pode ser
utilizado como terminal (tipologia em estrela) ou

cascata.
Ref. 714704
MS1324C
EAN13 8424450173213
Caixa 1 uni. Peso liquido 2.379,00 g
Peso bruto 2.379,00 g
Largura 275,00 mm
Altura 386,00 mm
Profundidade 30,00 mm
Peso do produto 2.367,00 g
principal

e Interruptor Low Gain (LG) / High Gain (HG) de 10dB para atenuar o sinal de entrada satélite para
cada grupo de 8 utilizadores

e Alimentac¢do remota atraveés de VL
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e Passagem de corrente entre todas as entradas e cascatas

e Compativel com aplica¢des de canal de retorno

¢ Desenho, qualidade e fabricagao europeia

Caracteristicas principais

e Dimensdes reduzidas

Fabricado em zamak

ldentificagdo por cores na entrada e saida

Modo ECO disponivel

Interruptor para alterar a sua utilizacdo entre cascata e terminal

Alimentacdo a 12V

Consumo reduzido

Exemplo de aplicacao
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Especificacdes técnicas : Ref. 714704

Numero de entradas

Numero de saidas em cascata
Numero de saidas de utilizador
Margem de frequéncias TERR.
Margem de frequéncias SAT.
Nivel de entrada TERR.

Nivel de entrada SAT.

Perdas de passagem TERR.
Perdas de passagem SAT.
Perdas de derivagdo 1...8 TERR.
Perdas de derivagédo 1...8 SAT.
Perdas de derivagdo 9...16 TERR.
Perdas de derivagédo 9...16 SAT.
Perdas de derivagdo 17...24 TERR.
Perdas de derivagdo 17...24 SAT.
Isolamento H/V

Isolamento usuario
Alimentacédo

Corrente maxima (PSU - LG)
Corrente maxima (PSU - HG)
Corrente maxima (STB)
Temperatura de trabalho
indice de protecgdo

MHz
MHz
dBpv
dBuv
dB
dB
dB
dB
dB
dB
dB
dB
dB
dB
Vdc
mA
mA
mA
°C

13
13
24
88 ...862
950 ... 2400
90
112
6
6..15

S o wa

>30
>25
12
130
260
40
-5...45
20



